

Peder & Vitta Lysgaard Holding A/S

Boganisvej 17, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 33 95 45 65

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. april 2021.

Bjørn Juell-Sundbye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Peder & Vitta Lysgaard Holding A/S Boganisvej 17 2960 Rungsted Kyst CVR-nr.: 33 95 45 65 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bjørn Juell-Sundbye, Formand Preben Thorius Lund Niels Jacobsgaard Anne-Grete Lysgaard
Direktion	Anne-Grete Lysgaard
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	P...ApS, Rungsted The Cirkular Way Invest ApS, København Lysgaard Holding, Frederiksberg ApS, Rungsted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er investering i finansielle aktiver, og de fleste investeringer sker fortsat gennem porteføljemanagement aftaler. Det langsigtede mål er en omlægning af porteføljen fra passive investeringer med lav risiko til impact investeringer. Dette sker både i selskabet og især datterselskaberne, der blev etableret i december 2016.

De to datterselskaber har udviklet hver deres investeringsstrategi inden for Holdingselskabernes overordnede strategi. Generelt satses der på investeringer, der opfylder et eller flere af FNs 17 verdensmål for bæredygtig udvikling. Enkelte projekter er faldet fra, mens andre er kommet i god gænge. Der er i perioden kun foretaget enkelte nye investeringer. De nuværende investeringer omfatter en bred vifte af forskellige sektorer så som et digitalt univers for børnefamilier, økologisk hudcreme, digital ejendomsmægler, genanvendelse af byggematerialer samt tekstiler, teknologi til udskillelse af fibre i kasseret tøj, høreværn til sportsfolk, robotteknologi i vertikal farming og teknologi til foto af hudkræft m.v. Datterselskabernes direktører er også aktive som medlemmer af bestyrelserne m.v.

Selskaberne får mange henvendelser fra start-ups, og der afholdes afklarende møder, før der foreligger et tilstrækkeligt beslutningsgrundlag for at foretage en investering eller ej.

Aktiemarkedet har klaret sig godt gennem pandemien, og der er fortsat positivt afkast fra Core Property Management, Hellebro samt mikrolån.

Selskabet er i en fortsat udviklingsproces. Egentligt generationsskifte vil på grund af den politiske situation fortsat ikke kunne gennemføres inden for overskuelig tid.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -529.651 mod -510.503 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.205.631 mod -2.883.769 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende især henset til den herskende pandemi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Datterselskabet P... ApS er fortsat under afvikling.

Covid-19 pandemien har sat mange virksomheder under stærkt pres, mens andre inden for digitale løsninger gør det godt. Desuden har de finansielle markeder klaret sig bedre end ventet. Der er alt andet lige positive udsigter til den økonomiske udvikling, når pandemien klinger af, og markederne åbner sig igen.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet yderligere begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttotab	-529.651	-510.503
2 Personaleomkostninger	-586.972	-590.165
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.110	-120.600
Driftsresultat	-1.156.733	-1.221.268
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.278.239	-1.550.949
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	348.019	-432.612
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.778	0
Andre finansielle indtægter	1.019.310	2.018.877
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.139.766	-914.643
Resultat før skat	-2.205.631	-2.100.595
Skat af årets resultat	0	-783.174
Årets resultat	-2.205.631	-2.883.769
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-104.219
Udbytte for regnskabsåret	0	19.000.000
Disponeret fra overført resultat	-2.205.631	-21.779.550
Disponeret i alt	-2.205.631	-2.883.769

Balance 31. december

Aktiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	681.108	311.185
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>681.108</u>	<u>311.185</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	56.417.390	57.695.629
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	115.089
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	16.948.204	16.350.188
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>73.365.594</u>	<u>74.160.906</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>74.046.702</u>	<u>74.472.091</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	66.787	16.738
Tilgodehavende selskabsskat	88.102	47.141
Andre tilgodehavender	23.562	149.631
Periodeafgrænsningsposter	1.732	6.737
Tilgodehavender i alt	<u>180.183</u>	<u>220.247</u>
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	19.939.780	21.645.456
Værdipapirer i alt	<u>19.939.780</u>	<u>21.645.456</u>
Likvide beholdninger	<u>1.039.090</u>	<u>1.467.322</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.159.053</u>	<u>23.333.025</u>
Aktiver i alt	<u>95.205.755</u>	<u>97.805.116</u>

Balance 31. december

Passiver	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	74.811.767	77.017.398
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	19.000.000
Egenkapital i alt	<u>75.311.767</u>	<u>96.517.398</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.540.551	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.142.332	1.096.068
Anden gæld	211.105	191.650
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.893.988</u>	<u>1.287.718</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.893.988</u>	<u>1.287.718</u>
Passiver i alt	<u>95.205.755</u>	<u>97.805.116</u>

1 Oplysninger om dagsværdi

9 Eventualposter

Noter

1. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele kr.	Unoterede værdipapirer og kapital- andele kr.
	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Dagsværdi 31. december 2020	19.939.780	16.984.204
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	117.875	348.019
Årets ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	0

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	580.000	580.000
Andre omkostninger til social sikring	6.972	6.840
Personaleomkostninger i øvrigt	0	3.325
	<u>586.972</u>	<u>590.165</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.274	0
Andre finansielle omkostninger	1.138.492	914.643
	<u>1.139.766</u>	<u>914.643</u>

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.	
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2020	826.125	826.125	
Tilgang i årets løb	654.033	0	
Afgang i årets løb	-733.100	0	
Kostpris 31. december 2020	747.058	826.125	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-514.940	-514.940	
Årets afskrivninger	-31.250	0	
Overførsler	480.240	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-65.950	-514.940	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	681.108	311.185	
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2020	60.000.000	60.000.000	
Kostpris 31. december 2020	60.000.000	60.000.000	
Nedskrivninger 1. januar 2020	-2.304.371	-753.422	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.278.239	-1.550.949	
Nedskrivninger 31. december 2020	-3.582.610	-2.304.371	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	56.417.390	57.695.629	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		kr.	kr.
P...ApS, Rungsted	100 %	18.465.455	-377.816
The Cirkular Way Invest ApS, København	100 %	18.146.363	-522.038
Lysgaard Holding, Frederiksberg ApS, Rungsted	100 %	19.805.572	-378.385
		56.417.390	-1.278.239

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	0	115.089
Kostpris 31. december 2020	0	115.089
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	115.089
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2020	14.767.857	14.517.860
Kostpris 31. december 2020	14.767.857	14.517.860
Opskrivninger 1. januar 2020	1.832.328	1.832.328
Årets opskrivninger	348.019	0
Opskrivninger 31. december 2020	2.180.347	1.832.328
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	16.948.204	16.350.188
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Børsnoterede aktier	15.891.940	17.123.054
Udenlandske værdipapirer	4.047.840	4.522.402
	19.939.780	21.645.456
9. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har investering i fonde, hvor der er givet tilsagn om yderligere indskud af kapital med t.kr. 1.182.		

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.